Osmanlı Devleti'nin son dönemlerinde bu merasimlerin saray içinde de düzenlenmeye başlandığı bildirilmektedir (Şeker, 2004, 480).

Osmanlı Devleti'nde "Mevlid Alayı" denilen mevlit merasimleri, Kanuni Sultan Süleyman zamanında (1520-1566) devlet teşrifatında yer almış, III. Murat (1574-1595) zamanında, 996 (1588) yılında tamamen resmîleşmiştir. Nakibü'l-Eşraf Es'ad Efendi, kaleme aldığı protokol kitabının *Mevlid-i Şerif Kıraati* başlıklı kısmında, Osmanlılarda devlet merasimi olarak kutlanan mevlit merasiminin nasıl icra edildiğini detaylı bir şekilde anlatmaktadır.

Mısırlı bir şafiî fakihî, muhaddis ve edip olan İbn-i Hacer el-Heytemî, Garbiyye bölgesindeki Mahalleti Ebi'l-Heytem köyünde dünyaya geldiği için "Heytemî" mahlasıyla anılmıştır. 909 (1503-1504) yılında dünyaya gelen İbn-i Hacer, küçük yaşta babası vefat edince Tanta'ya

yerleştirilir. Orada Kur'ân-ı Kerim'i ezberledi ve bir müddet tahsil gördü. Daha sonra Kahire'deki meşhur âlimlerden sarf, nahiv, fıkıh, hadis, tefsir ve tasavvuf gibi pek çok ilmi öğrendi.

2.1.4. Süleyman Çelebi: *Vesiletü'n-Necat*

Vesiletü'n-Necat'in müellifi Süleyman Çelebi, Bursa'da doğmuştur. Süleyman Çelebi ile ilgili bilgiler oldukça kısa ve çelişkilidir. Müellifin 812'de (1409) nazmettiği mevlidini altmış yaşında iken kaleme aldığı düşünülecek olursa, onun doğum tarihini 752 (1351) olarak kabul etmek mümkündür. Süleyman Çelebi'nin, Ahmed Paşa'nın oğlu ve Orhan Gazi'nin silah arkadaşı olan ve *Fusûsü'l-Hikem*'e bir şerh yazan Şeyh Mahmud'un torunu olduğu, Orhan Gazi'nin bu zata İznik'te bir medrese yaptırdığı şeklindeki kayıtlardan hareketle, onun ilimle uğraşan kültürlü bir aileden geldiği anlaşılmaktadır.